
Cерийный номер сертификата:
0468D56500A1AE1BA7429510EE89F6A35C
Владелец: Шенгоф Наталья Владимировна
Дата подписания: 28.07.2023 12:55
Срок действия: с 26.05.2022 по 26.08.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ни
№ 0965-п

О перечне резервных помещений для голосования                                            
при проведении выборов депутатов Думы Демянского 

муниципального округа 10 сентября 2023 года

В связи с подготовкой и проведением выборов депутатов Думы 
Демянского муниципального округа, руководствуясь пунктом 16 статьи 20 
Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права участия в референдуме граждан Российской 
Федерации» Администрация Демянского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень резервных помещений для голосо-
вания и размещения участковых избирательных комиссий при проведении 
выборов депутатов Думы Демянского муниципального округа 10 сентября 
2023 года.

2. Рекомендовать Главам сельских поселений района, руководителям 
соответствующих учреждений и организаций в срок до 01.09.2023 года 
обеспечить готовность указанных помещений для голосования и размещения 
участковых избирательных комиссий.

3. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене Демян-
ского муниципального района и разместить на официальном сайте 
Администрации Демянского муниципального района.

Первый заместитель                                                                        
Главы Администрации                                                                    Н.В.Шенгоф

                                                    

                                                                           
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.07.2023 № 645

р.п. Демянск



Перечень
резервных помещений для голосования и размещения участковых       

избирательных комиссий при проведении выборов депутатов Думы 
Демянского муниципального округа 10 сентября 2023 года

Номер 
избиратель-

ного 
участка

Место нахождения  
избирательного участка

Резервные помещения                      
(адрес и наименование 

учреждения(организации)

501 помещение муниципального 
автономного учреждения 
культуры «Центр культуры 
и досуга «Селигер»            
по адресу:п. Демянск,             
ул. Ленина, д.11

помещение Администрации 
Демянского муниципального 
района по адресу: п. Демянск, 
ул. Ленина, д.7

502 помещение муниципального 
бюджетного учреждения 
дополнительного 
образования «Демянская 
детская школа искусств»    
по адресу: п. Демянск,            
ул. 25 Октября, д.2

помещение молодежного 
центра «МИКС», филиала 
муниципального автономного 
учреждения культуры 
Демянского муниципального 
района «Центр культуры и 
досуга «Селигер» по адресу:    
п. Демянск, ул. 25 Октября, д.1

503 помещение Администрации 
Жирковского сельского 
поселения по адресу: 
Демянский район, 
д.Великий Заход, 
ул.Центральная, д.32

помещение филиала 
муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения Демянская средняя 
школа имени Героя Советского 
Союза А.Н.Дехтяренко»           
в д. Великий Заход                  
по адресу:д. Великий Заход,
ул.Центральная д.34

504 помещение филиала 
муниципального 
учреждения культуры 
«Централизованная  
культурно-досуговая 
система» Жирковский 
сельский клуб по адресу: 
Демянский район,                
д. Жирково,                         
ул. Центральная, д. 11

помещение Администрации 
Жирковского сельского 
поселения по адресу: 
Демянский район, д. Жирково, 
ул.Центральная, д.9

505 помещение Администрации 
Жирковского сельского 
поселения по адресу: 
Демянский район, 
д.Тарасово, д.117

помещение Тарасовского 
фельдшерско- акушерского 
пункта государственного 
областного бюджетного 
учреждения здравоохранения 
«Демянская центральная 
районная больница» по адресу: 
Демянский район, д.Тарасово, 
д.5а

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
района от 28.07.2023 № 645



2

506 филиал Муниципального 
автономного общеобразо-
вательного учреждения 
«Лавровская средняя школа  
имени Героя Советского 
Союза И.Д. Черняховского»           
в д. Вотолино по адресу: 
Демянский район, 
д.Вотолино, переулок 
Школьный, д.4

помещение филиала 
муниципального учреждения 
культуры «Централизованная  
культурно- досуговая система» 
Вотолинского сельского клуба, 
по адресу: Демянский район, 
д.Вотолино, ул.Заречная, д.7

507 помещение Администрации 
Ильиногорского сельского 
поселения по адресу: 
Демянский район, д.Ильина 
Гора, ул.Молодёжная, д.5\2

Автотранспортное средство 
общества с ограниченной 
ответственностью «Демянское 
автотранспортное 
предприятие»

508 помещение Администрации 
Ильиногорского сельского 
поселения по адресу: 
Демянский район, 
д.Шишково, ул.Централь-
ная, д.33

помещение филиала муници-
пального учреждения культуры 
«Централизованная культурно- 
досуговая система» Шишков-
ского сельского клуба, по 
адресу: Демянский район,  
д.Шишково, ул.Центральная, 
д.30

509 помещение филиала 
муниципального 
учреждения культуры 
«Централизованная  
культурно- досуговая 
система» Кневицкого 
сельского дома культуры по 
адресу: Демянский район, 
п.Кневицы, ул.Центральная, 
д.58

помещение муниципального 
автономного общеобразова-
тельного учреждения 
«Кневицкая основная школа», 
по адресу: Демянский район, 
п.Кневицы, ул.Школьная, д.1

510 помещение филиала 
муниципального 
учреждения культуры 
«Централизованная  
культурно- досуговая 
система»  Лычковского 
сельского Дома культуры 
по адресу: Демянский 
район, с. Лычково, ул.1 
Мая, д.20

помещение муниципального 
автономного общеобразо-
вательного учреждения 
«Лычковская средняя школа 
имени Героя Советского Союза 
Стружкина И.В.», по адресу: 
Демянский район, с. Лычково, 
ул. 1 Мая, д.28

511 помещение филиала 
муниципального 
учреждения культуры 
«Централизованная  
культурно- досуговая 
система» Большелукского 
сельского Дома культуры 
по адресу: Демянский 
район, д.Малые Луки,        
ул. Молодёжная, д. 7

помещение Администрации 
Песоцкого сельского поселения  
по адресу: Демянский район, 
д.Большие Луки,                      
ул. Центральная, дом 24

512 помещение здания клуба по 
адресу: Демянский район, 

помещение филиала 
муниципального автономного 
общеобразовательного 



3
с. Никольское, 
ул. Центральная, д. 23

учреждения «Лавровская 
средняя школа имени Героя 
Советского Союза И.Д. 
Черняховского»                          
в с. Никольское,  по адресу: 
Демянский район,                     
с. Никольское, ул.Центральная,               
дом 37

513 помещение Администрации 
Песоцкого сельского 
поселения по адресу: 
Демянский район, д.Пески, 
ул. Центральная, д. 29,   
офис 2

помещение филиала 
муниципального учреждения 
культуры «Централизованная  
культурно- досуговая система» 
Песоцкого сельского Дома 
культуры, по адресу: 
Демянский район, д. Пески, 
ул.Центральная, дом 41

514 помещение Администрации 
Песоцкого  сельского 
поселения по адресу:  
Демянский район, 
д.Филиппова Гора,             
ул. Центральная, д.17

помещение бывшего филиала 
муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад 
«Дюймовочка» в д. Филиппова 
Гора  по адресу: Демянский 
район, д. Филиппова Гора,     
ул. Школьная,  дом 6;

515 помещение Администрации 
Полновского сельского 
поселения по адресу: 
Демянский район, 
д.Дуброви,  ул.Луговая, д.1, 
кв.1

помещение филиала 
муниципального учреждения 
культуры «Централизованная 
библиотечная система» 
Дубровского сельского 
филиала по адресу: Демянский 
район, д. Дуброви, 
ул.Центральная, д.28

516 помещение 
административного здания 
Полновского   сельского 
поселения по адресу: 
Демянский район, д.Новый 
Скребель, ул. Молодёжная, 
здание 9 А

Автотранспортное средство 
общества с ограниченной 
ответственностью «Демянское 
автотранспортное 
предприятие»

517 помещение филиала 
муниципального 
учреждения культуры 
«Централизованная  
культурно- досуговая 
система» Полновского
сельского Дома культуры 
по адресу: Демянский 
район, с.Полново, 
ул.Набережная, д.13

здание Администрации 
Полновского сельского 
поселения, Демянский район, 
с.Полново, ул.Набережная,  
д.13 А

518 помещение филиала 
муниципального 
учреждения культуры 
«Централизованная  
культурно- досуговая 
система» Черноручейского 
сельского Дома культуры 

помещение филиала муници-
пального автономного обще-
образовательного учреждения 
«Ямникская средняя школа» в 
д. Чёрный Ручей по адресу: 
Демянский район,                     
д. Беляевщина, д. 1



4
по адресу: Демянский 
район, д. Чёрный Ручей,                
ул. Центральная, д.56 а

519 помещение муници-
пального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Ямникская 
средняя школа» по адресу: 
Демянский район, д. Ямник, 
ул.Садовая, д.2-а

помещение филиала 
муниципального учреждения 
культуры «Централизованная  
культурно- досуговая система» 
Ямникского сельского дома 
культуры, по адресу: 
Демянский район, д. Ямник,   
ул. Карла Маркса, д.11


